De conformitat amb el que estableix la base 28 de les Bases reguladores, el nombre 
màxim total inicial de vehicles que inclourà l’activitat es fixa en deu mil (10.000) en l’àmbit 
operatiu definit en la clàusula anterior, i el nombre mínim de vehicles per llicència queda 
fixat en mil dos-cents cinquanta (1.250) vehicles.  

3. DISTRIBUCIÓ TERRITORIAL DELS VEHICLES 

Tal com es preveu en la base 29 de les Bases reguladores corresponents, tots els titulars 
de cadascuna de les llicències han de garantir que els vehicles de la seva flota es 
despleguin en la totalitat dels municipis de l’àmbit operatiu indicat en la clàusula 1

[...]

De conformidad con lo que establece la base 28 de las Bases reguladoras, el número máximo 
total inicial de vehículos que incluirá la actividad se fija en diez mil (10.000) en el ámbito 
operativo definido en la cláusula anterior, y el número mínimo de vehículos por licencia queda 
fijado en mil doscientos cincuenta (1.250) vehículos.  

3. DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL DE LOS VEHÍCULOS 

Tal como se prevé en la base 29 de las Bases reguladoras correspondientes, todos los 
titulares de cada una de las licencias han de garantizar que los vehículos de su flota se 
desplieguen en la totalidad de los municipios del ámbito operativo indicado en la cláusula 1